
愛犬同伴ご宿泊のお客様へ 

愛犬とのご宿泊及び滞在をするにあたり、全てのお客様に気持ち良くご利用して頂くため下記の規約に同意し、 

遵守していただけようお願い申し上げます。 

コレドール湯河原 愛犬同伴宿泊規約 

① 宿泊できる愛犬は、１年以内に狂犬病および５種以上の混合ワクチン等の予防接種を受けている室内犬に限ります。 

② 狂犬病ワクチン・混合ワクチンの証明書をチェックイン時に拝見させていただきます、ご提示のない場合、期限が切れている場合は、

他の愛犬との接触についての行動制限をさせていただく場合がございます。 

③ 人や他の犬への噛み癖などある攻撃的な性格の愛犬のご宿泊はご遠慮ください。 

④ ノミ・ダニなどの外部寄生虫のいないこと、消化管寄生虫のいないこと（回虫、条虫など）皮膚病など伝染疾患が現症としてないこと 

⑤ 妊娠中でないこと、ヒート及びヒート後２週間でないこと。 

⑥ 同伴できる愛犬の頭数は 2 匹までとさせていただきます。 

⑦ 宿泊可能な愛犬は「小型・中型犬」とし、体高を 40cm以下とさせていただきます。 

⑧ 室内で生活をともにしている愛犬に限らせていただきます。 

⑨ 客室内へ入るときは愛犬の手足をきれいに拭いてください。 

⑩ 室内のペットシーツ以外でマーキングや排泄をしてしまった場合は、客室備え付けの清掃用具で飼い主様が清掃していただき、客室

備え付けの清掃連絡シートにてお知らせください。 

⑪ 室内に愛犬を残す際、飼い主様がご就寝される際、安全のために必ず愛犬をケージ（クレート）に入れてください。 

⑫ 愛犬がベッドの上をご利用の際は必ずマナーウェアの着用をお願いします。 

⑬ 愛犬用のフードや寝具は普段使い慣れたものをご持参ください。ご持参のドッグフードなど（トリーツは除く）を愛犬に与える場合

は、客室の所定のスペースをご利用ください。 

⑭ 客室・浴室での愛犬のシャンプー・トリミング・ブラッシングはご遠慮ください。（グルーミングルームをご利用ください） 

⑮ 愛犬が原因の施設や家具・備品などの損傷、汚損については修理、清掃にかかる実費をお支払いただくこともございますので、予めご

了承ください。 

⑯ 迷子を防止するために犬鑑札などお持ちください。 

⑰ 敷地内（客室及びドッグラン以外）では必ずリード（引き綱）を使用し、愛犬同士の出会い頭等の事故や他の宿泊者や地域住民への迷

惑や危害をおよぼさないようお気を付けください。リードは必ずご持参ください。 

⑱ 愛犬の排泄は飼い主様が責任を持って後始末してください。 

⑲ 愛犬同伴利用施設ごとに定められた利用規約を遵守してください。 

⑳ 愛犬が無駄吠えやマウンティングなどの行動を起こした場合、速やかに制止してください。 

㉑ お申込み内容に虚偽があった場合や、ご滞在中に本規約に違反された場合は、ご宿泊をお断りする場合がございますので、予めご了承

ください。 

㉒ 施設内で起きたお客様及びお客様の愛犬に関するあらゆる損害や傷害等一切の出来事はお客様本人の責任とし、当施設は責任を負い

かねますので予めご了承ください。 

㉓ 施設内でお客様及びお客様の愛犬が第三者及び第三者の飼い犬に対し損害や傷害を与えた場合、全てお客様本人の責任において処理

し、賠償の責任を負っていただきます。 

㉔ 万が一の不可抗力による施設内での愛犬のけが・死亡・盗難・逃亡等の不測の事故等に対して当ホテルでは責任を負いかねますので、

予めご了承ください。 

 

コレドール湯河原の利用について、上記宿泊規約について確認し、同意致します。 

令和   年     月    日 

 

同意者：                     

 

  


